commerciales, sont pris en filature par des bandits armés circulant à bord de 
motocyclettes. Ils sont alors frappés, blessés par balles ou même tués et leur argent, 
emporté.   

Pour la seule période allant du 1er janvier au 14 mars 2012, au moins cent quarante-
sept (147) personnes ont trouvé la mort dont cent trente (130) par balles. Parmi les 
victimes, sont répertoriés cinq (5) policiers et un (1) ancien militaire. Le tableau 

suivant présente un résumé chiffré et ventilé par mois des cas d’assassinats 
répertoriés seulement dans la zone métropolitaine.